n.ostri anno octavo.

653. ~M'~M s<M)Y<e. ~r.~3.

Originale ~~6M! ~.C. W.~9~. ~MSSM p)'~e/'<?C!'t~ese)"~M(MtCSX. S'< t'sm (~'SO

~~eSM t~S~M Ct~SMMi!. ~Me~tMM.

ao Nos Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus tenore presencium

profitemur, prudentes et diacretos viros cives Constanciensea fideles nostros dilectos

sturam nobis et imperio per eos debitam usque ad festum beati Mardm venturuin

proxime integraliter persolvisse et expediviase. Harum teatimonio Httorarum regalis

nostri sigilli signaculo signatarum.

35 Dat. in
Prugga,

Mus Aprilis,
anno Domini MCOC vicesimo secundo., regni

vero

nostri anno octave.
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653. LUDEWICI INFEUDATK) FRIDERICI SCALIGERI.

1332. Mai. 3.

Originale (or.) in ~M~-M eoHM~HM ~AMeM-jSe~st <~MMin castro Gandegg pt'o~e

.B~a~ MM~in ctM~'o G~-Ms~c/t in Mora~'a asservato. Sigillum deest. -Bë~M!~

~e~ imperii selecta' p. 800 w.3 or. Editionem ~-epe~MM~s. 5

Cy. pW~t~MOM ~eMe~'a~seo~e~ die coMeessMm~MCMSgMeineditum ~c~~&eWc~

l. c. nr. 860, ad quod conferenda sunt j)Wt)~M NcM~ FZjT. <{.J!.M.7.Febr. 11. et

Sept. ~5. data ccpud~o/MM~' c. p. 795 sq. nr. 1105 et ~~07.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri

Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum. 10

(1) Nichil potest esse decentius nec radio clariore imperialis clemencia elucescit,

quam quod fideles suos cira se ipsam colligit, aggregat et fovet, ita quod a capite in

membris decurrat gracia dignitatum et digna dignis respondeant premia meritorum.

Quia igitur maiore honore cumulare intendimus, quos noatro favore digniores iudicamus,

nobilem virum Fridericum natum olym Picardi de la Scala civem Veronensem, fidelem 15

nostrum dilectum universis imperii fidelibus exemplum proponimus, cuius fidem sinceram,

cuius constanciam invictricem, cuius labores immenses, ouius opéra et servicia magninca,

in omni necessitate imperii et nostra sempiterna fideooulata perspeximus, cui non

immerito huius donum gracie, quod in sequentibus declaratur, ex nostre magnificencie

liberalitate concedimus. Attendentes igitur favorabiliter puram fidem, sinceram devotionem, 20

graciosa servicia, que et quas prefatus nobilis vir Fridericus de la Scala et sui ante-

cessores erga nos et imperium semper habuerunt ac in omni necessitate imperii fideles

ac constantes prestiterunt ac idem ipse et heredes sui habere poterunt in futurum, dignum

decernimus preclara servicia sua et suorum palma digne retribucionis decorare et

graciam gracie et benignitatem benignitati adiicere in eundem. (2) Quapropter noverit 25

omnium fidelium imperii tam presencium quam futurorum industria, quod nos iuxta

regalem munificenciam Friderico memorato et suis heredibus utriusque sexus, ita tamen

quod deficientibus masculis femine succedere possint, vallem Pulicellam Yeronensis

dyocesis cum mero et mixto imperio et omnibus iuribus, honoribus, bonis, iurisdictionibus,

utilitatibus et pertinenciis suis, cultis et incultis, montibus, planis, viis, inviis, pratis, silvis, 30

pascuis, vineis, venacionibus, aquis, decursibus, piacationibus, portuis, passagiis, theloneis,

ripaticis, vadis molendinorum et ceteris utilitatibus, quatitercumque nominari vel soribi

possent, ad nos et imperium spectantibus in eadem, etiam de omnibus hiis, que ab

imperio dinoacitur tenuisse infra termina olym posita inter territorium comunis Veronensis

et dicte vallis per dictum comune Verone et dominum Fridericum usque ad territorium 35

Tridentinum, prout per comune Vérone detentum fuit antiquitus et possessum, in qua
valle idem Fridericua a nobis et imperio tenct unum castrum et duas villulas iam in

feudum, de regali munificencia et gracia speciali m feodum damus et tenore presencium
concedimus et donamus, investientes ipsum presentibus de eisdem, recepto huiusmodi

feodi raoione sacramento debito ab eodem. Hano igitur nostram graciam augmentantes to

et predicte investiture a nobis facte robur et m'mitatem inserentea memoratum Fridericum

fidelem nostrum in possessionem dicte vallis intrare decernimus et manere. Et si aliquis

prefate nostre gracie et concessioni contraire preaumpaent, quominus predictus Fridericus

in possesaione dicte vallis valeat libere pcrmancrc, omnea duces, principes, marchionca,

1) 0«<!M</t<JMKeA'/i)-eyK<'&ertc~ea'<s yit'f)~' ~tf~fM M.'iS)p. t.~ )))'.<s'f;y.l. t.~
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comites, barones, vicarios, rectores civitatum et locorum, comunitates et comprovinciales

personas nobis et imperio subiectos hortamur attente, nichilominus eisdem astricte sub

fidelitatis debito mandantes, quatinus predictum Friderieum predictam vaUem intrare et

possidere atque viriliter manutenere adiuvent. Ac eidem benigne conferimus, ut huius-

9 modi merum et mixtum imperium possit et valeat per se vel alium exercere. (3) Con-

ferentes eidem et heredibus suis ex uberiori largioione, quod a sentenciis tam personalibus

quam realibus per eos latis in dicta valle sive per suum officialem, qualicumque nomine

nuncupetur, ne quis ad aliquem vicarium vel officialem nostrum et imperii per cuiusvis

tenoris litteras constitutum non facientes de presentibus mentionem, nisi coram imperiali

io maiestate, ubicumque fuerit, se valeat appellare. Volentes igitur sibi et suis heredibus

huius nostre liberalitatis graciam ampliare, indulgemus quod nullus ipsum aut dictos

heredes super iuribus et iurisdictionibus supradictis in causam trahere, citare vel con-

venire quacumque auctoritate coram quoeumque vicario, iudice aut officiali alio, nisi

solum in imperiali aula valeat quoquomodo. Corroborantes ex certa sciencia ac aucto-

is ritate regia confirmantes omnes empciones et acquisiciones per eum et antecessores suos

factas et acquisitas ac per ipsum suosque heredes fiendas in futurum et acquirendas in

valle prenominata vel alibi. Statuentes regia auctoritate et loge porpetuo valitura decer-

nentes, quod bona et possessiones per eum et antecessores suos empta, emptas, acquisita et

acquisitas seu que de cetero per eum aut heredes suos ementur et acquirentur, prescripcione

20aHqua temporis non amitantur, legibus vel consuetudinibus non obstantibus quibuscum-

que. (4) Et quia regalis dignitas tante clemencie esse dignoacitur, quod merita

ndeliumsuorum atque servitia digna retribucione munerare consuevit, ideoque de gracia

speciali sibi et suis heredibus indulgemus atque remittimus, quod investituram feodorum

suorum a nobis vel successoribus nostris petere teneantur existentibus solummodo in

25 provincia Lombardie. Si vero dictam investituram non peterent nobis vel successoribus

nostris conmorantibus extra provinciam Lombardie, quod propter hoc non cadant a iure

feodorum suorum. Quam investituram petere possint per se vel legitimum procura-

torem. (5) Connrmantes de plenitudine régie potestatis ac ex certa sciencia termi-

nacionem factam inter territorium comunis Veronensis et ipsius comunis sindicum ex

30 una parte et ipsum Friderieum et territorium dicte vallis ex altéra, salvo iure imperii,

privilegiis et concessionibus quibuscumque factis per dive memorie imperatores aut

reges Romanorum predecessores nostros [..] comiti olym Sancti Bonifacii et de

Turisendis de Ursanigo et quibusvis aliis rebellibus nostris et imperii non obstantibus

quoquomodo. Cuncta. etenim bona mobilia et immobilia ipsius Friderici suorumque

35 heredum sub nostra et imperii proteccione recipimus. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam nostre donacionis, concessionis et constit~icionis infringere vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem

nostram et penam mille marcarum auri~ pro medietate fisco nostro et pro reliqua

medietate passe iniuriam solvendarum se noverit incursurum. In cuius rei testi-

40 monium presentes litteras conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum Monaci, in die invencionis sancte Crucis, anno Domini millesimo trecen-

tesimo vicesimo secundo, regni vero nostri anno octavo.

058. *) aurearum ed.
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6o4-657. LITTERAEIOHANNISXXII.PAPAE.
1322. Mai.l8.-M.

654'. I~~e~ae ~e~c<~(e.sM~e~- ~~c<~M~ ~wjperM. M<M.~(9.

Copia A in .R~<M'Mm ~&M~~MFtf~caMt <om.111 fol. 74 ep. 282. Desc~ïMMs

Mos. ~~ci'M~ ~-<te&ei' Lang ~e~t M~M~o-J!gM~e!eKS~' 2, M~ JM~~MM. 5

Of~MM~ B archiepiscopo ~~&M~eM~ JeS~M~MM, quod MMMgM~~M~a~W est,

eof~M~Mano~'tM.C/Msc.~My. iM~eatsct-~M~ de cur. Gaucelm.

~M:< Lang c., quod /MC~-epe~MMS.

Ueo LûAp~-loco supra ad w. ~9 e~o ~7 M~ jH3,-P~e~-Z~MMs 240 -Mj!

,Sc;M6?-~M~'MM~M MM~JR~es~M' 286 nr. 604. 10

()Mae COMCO~M)!CMM!~M~ supra nr. 40~ ea typis Mt~Of~MSe~CM~M~ CMf~MMMS.

Venorabilibua fratribus archiepiscopo Salzeburgensi eiusque suffraganeis salutem.

1. Dudum m nost.ram et fra-trum nostro-

rumdeduoto*notitiam, quodpostobitum quon- H

da,mHenrici Roma,n(orNm)imperatoris, quamvis

Hquidumes s et de iure et iam dudumfuisset

L inconcusseservatum, quod impeno Romano va-

oa,nte*ad Romanum pontificem iurisdictio, re-

gimen et dispoaitio ~o

3

i

J..
1. Dudum cum in nostram et fratrum nostro-

rmn deductum fui s set fa,ma. divulgante noti-

tiam, quod licet liquidum esset de iure et ab

alim fuiss et inconcusse servatum, quod Romano

imperio vacante, sicut et~ adhuc per obitum

quonda,m He'!irioiBoma.n(orum) impera.toris vacare e

dmoscitur*, ad Romanum pontiRoëm, cui in

personam beati Petri terreni simul et celestis

imperil iura Deus ipse commisit, imperii predicti

iurisdictio, regimen ac dispositio

devolvuntur et ea, ipse eiusdem imperii vacatione dura.nte per sevel per alium aeu àlios exer-

cuerat in imperio memorato, nonnulli tamen in Italie partibus potestatis et dignitatis illicite 25

fastigium ambientes in nostrum et sancte Romane matris eoclesie quantum in eis est preiudicium

evidens M diminutionem honoris etiuris, vicariatus seu alterius cuiuscumque nomen officii, quod

ipso imperatore vivente ex illius commissione gerebant, in certis terris, territoriis sive locis post

decessum eius absque nostra, et apostolice sedis petita vel obtenta lièentia retinere sibi et non-

nulli etia,m de novo assumere quod non gessera,nt a,ut gestum antea postéaciue dimissum resumere 30

temerariis presumpsera,nt a.nsibus, quo vel quibus adhuc non verebantur abuti a.c sub eius vel

eorum colore multa fecerant et etiam faciebant, que in nottr~m et ecclesie nostre predicte

iniuriam redundabant aperte, non abhorrentes per id va,riis invoivi criminibus nec divine ma.ie-

sta,tis çB'ensa.m incurrere formidantes, nos considérantes attentius, quod error, oui non

resistitur, approbari videtur et.latum pandit delinquentibus sinum, qui perversis eorum cona,tibus 35

non resutit, ac volentes [nostris]'' et emsdem ecclesie aponse nostre iuribus et honoribus in ha,c

parte prospicere a,c ma,Iis e t sca.nda,Iia, que ex retentione, assumptione seu resumptione huiusmodi

extitera.nt orta,* et que periculose poterant inantea auboriri, ce)enter obvia.re necnon et periculis

a.nima.rum huiusmodi retinentium, Msumentium vel resumentium nomina. et eis a,butentium, ut

prefertur, sa,lubriter occurrere cupientes, per litteras nostras sub excomunicationis pena mon u i mus 4o

omnes et singulos, cuiuscumque status, preeminentie, dignitatis aut conditionis existèrent, ehamsi

patriarchali vel quavis alia superiori aut pontificali seu regia vel quavis a.tiit.dignita.te* fulgerent,

qui post vacationem imperii absque nostra vel sedis apostolice lieentia huiusmodi vicarii aeu

cuiusvis a,Iteriua officii nomen sibi ubiHbet retinuern.nt, Msumpser~nt seu resumpsern.nt et

etiam retineba,nt vel qui n.saumerent vel résumèrent tbrtiMsis imposterum et sub ta,(is dcno- t5

664.~)tc~. b)e~t(<t'<
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minationis pallio abusifuer&nt et abutebanturvelabutentur r etiam in futurumpotestate ve)

iurisdictione quacumque seu eius exercitio publice vel occulte, ut de cetero a denominatione

huiusmodi seu nominis assumptione, resumptione et retentione predicti et ouiuscumque alterius

necnon et usu, potestate et exercitio supradictis protinus abstinerent et omnino desisterent.

Inhibentes insuper sub pena, predicta omnibus et singulis patriarchis et* aliis superioribus et m-

ferioribus prelatis ac regibus, civitatibus, comunitatibus, universitatibus, potestatibus, capitaneis,

rectoribus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, et aliis omnibus, cuiuscumque dignitatis, con-

ditionis aut status existerent, ne predictos huiusmodi nomen seu quodlibet aliud in eodem

imperio, ut predicitur, retinentes aut assumentes vel resumentes vel ipsorum aliquem sub

,10 denominatione vel titulo huiusmodi nominis s vel alterius oumscumque seu procuratores,

commissarios, iudices aut vices eorum g~rentes quocumque colore quesito reciperent vel ad-

mitterent nec ut vicariis seu vicario aut officialibus imperii intenderent vel. parèrent aut

.pareri vel intendi facerent vel permitterent a quocnmque, nec in hiis illi vel illis presta,rent

quomodolibet auxilium, consilium vel favorem.

15 2. Alioquininomnesetsingulospa.triaroha.s, prelatosetiamsuperioresetinferiores ac reges

et ceteros denominationem predictam vol quamvis aliam, ut premissum est, retinentes, assumentes

seu resumentes ac illius pretextu exercentes quecumque officia, potestates seu iurisdictiones et*

recipientes eos ut vioario:; vel. ofnciales imperii aut commissarios eorum ut tallam et in parentes

seu obedientës eisdem ut talibus aut prestantes sibi in hoc auxilium, consilium vel favorem, nisi

'soinfra duorum mensium apacium a die date predictarum litterarum nostrarum numerandum

penitus resipiacerent" vel se lieentia sedis apostolice super hoc ostenderent communitus, ex-

comunicationis in singulares personas et in terras et loca ipsorum et quaslibet comunitates, uni-

versitates, civitates aut villas interdicti sententias de frutrum nostrorom eensilio publiée duxtiHUS

proferenda.s, predicentes eisdem nos nichilominus contra eos spiritualiter et temporaliter gravius

Mprocessuros, prout inobedientia ipsorum exigeret, facti qualitas suaderet et expediens vide-

remus. Et ut quibuslibet parendi talibus occasio tolleretur, omnes et singulos, qui huiusmodi

vicariatus nomen seu quodvis almd retinentibus, assumentibus seu resumentibus iuramento Sde-

litatis tenerentur astricti, a iuramento huiusmodiquantum ad hoc absolventes de plenitudine

potestatis auctoritate apostolica eisdem firmiter duximus inhibendum, ne talibus ut vicariia vel

30 officialibtis imperii aliquatenus intenderent vel parèrent. Et insuper omnes pactiones, obli-

gationes, confederationes et colligationes a quibusoumquo super hoc quomodolibet
initaH

iuramento vel quacumque firmitate va,Uata8 dissolvenda[s], vacun.nda,[s] viribus ac etiam

irrita,nda[s] et quatenus de facto processera,nt omnino duximus revocanda~s] et huiusmodi et

quelibet alia iuramenta a, quibusvis super hiis prestita, per que posset in premissis nostris et

-35 ecclesie predicte iuribus derogari, presertim eum iuramentum vinculum iniquitatis esse non debeat,

duximus relaxanda. Ceterum ut huiusmodi processus Noster ad communem omnium deduoeretui

notitiam, cartas seu membranas proceasum continentes eundem in eeclesia Avinionensi appendi vel

afngi hostiis sive superliminaribus fecimus, que processnm ipsum suo quasi sonore precomo et

patulo inditio'' publica.rent, ita quod omnes et singuli, quos processus ipse contingebat et cou'

40 tingere poterat, nullam postea. possent excusationem pretendere, quod ad eos talis non per'

venisset processus vel quod ignorassent eundem, cum non esset veriaimilo rctnanere quoat

ipsos incognitum vel occultum, quod erat tam potenter omnibus publicatum.

3. Cum autem omnes et singulos, qui huiusmodi vicariatus seu alterius cuiuacumquc

nomen officii, quod dicto imperatore vivante ex illius utprefeytnrcommissionegorebant

45 post decesanm eius abaque nostra vel apostolice sedis petita ve! obtenta licentia retinert

et illos etia.m, qui de novo asaumere quod non geascrant aut gcatum antea posteaqut

dimissum reaumore temerariis ausibus presumpso'unt et qui admmistmtionolu gesset'nn~

in impeno aupradicto, cum de prefata iicentia non docuerint infra terminum -<up)'nd)ctun

654. c) resipirent .t. '') 'mntif) ~'i.
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nec prefactum seu aliud nomen vel denominationem deposuerint neque administratiollem

dimiserint supradictam necnon et alios, qui post terminum ipsum talia vel eorum aliquod

attemptarunt, omnesque alios, qui eos vel ipsorum aliquem sub denominatione vel titulo

huiusmodi nominis vel alterius cuiuscumque sive procuratores, commissarios, iudices aut

vices eorum gerentes quocumque colore quesito receperunt vel admiserunt ut tales sive i)

ut vicariis seu vicario vel officialibus seu administratoribus imperii intenderunt aut etiam

paruerunt sive pareri aut intendi fecerunt seu quomodolibet permiserunt aut in hiis

illi vel illis prestiterunt quomodolibet auxilium, consilium vel favorem, etiamsi

patriarche vel prelati superiores vel inferiores aut reges seu potestates, capitanei

seu rectores, comites, vicecomites vel barones et quivis alii, cuiuscumque con- 10

ditionis existant, excomunicationis ipsorumque terre, castra, loca, civitates, ville et

universitates seu comunitates alie in hiis culpabiles interdicti sententias memoratas non

est dubium incurrisse, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus

vos et quilibet vestrum per vos vel per alium seu alios omnes et singulos supradictos

singulis diebus Dominicis et aliis festivis, pulsatis campanis et candelis accensis, in singulis is

ecclesiis et locis vestrarum civitatis et diocesis, de quibus videritis expedire, ad hoc

fidelium populis congregatis predicta excomunicationis sententia fore ligatos ipsorumque

terras, castra, looa, civitates, villas, universitates et comunitates predictas eidem inter-

dicti sententie subiacere denunciare publice ac solenniter studeatis. Et insuper alios

omnes et singulos tam clericos quam laicos, cuiuscumque conditionis, ordinis, status, pre- 20

minencie vel dignitatis existant, etiamsi patriarchali vel maiori seu quavis alia pontificali

aut regali seu quacumque alia premineant dignitate, qui contra premissam monitionem

nostram aliquid imposterum agere vel attemptare presumpserint, similibus excomuni-

cationis et terras, castra et loca ipsorum et quaslibet alias comunitates, universitates,

civitates aut villas in hiis delinquentes interdicti sententiis subiacere in ecclesiis et locis S5

predictis modo simili denunciare curetis. Nos enim omnes pactiones, obligationes, con-

federationes et colligationes, quas a quibuscumque super premissis iniri vel fieri conti-

gerit in futurum, etiamsi iuramento aut quacumque alia contingat firmitate vallari,

omnino dissolvimus, vacuamus viribus et etiam irritamus et quatenus de facto processerint

revocamus, similia iuramenta que super hiis prestari contigerit relaxantes. Rescripturi 30

nobis per litteras vestras vel instrumentum publioum harum seriem continens quicquid"
e

in premissis duxeritis faciendum~.f.

In~ eundem modum venerabilibus fratribus archiepiscopo Coloniensi eiusque

suffraganeis.
In e. m. venerabilibus fratribus archiepiscopo Maguntino eiusque suffraganeis. 35

In e. m. venerabilibus fratribus archiepiscopo Treverensi eiusque suffraganeis.
In e. m. venerabilibus fratribus archiepiscopo Bremensi eiusque suffraganeis.
In e. m. venerabilibus fratribus archiepiscopo Mag~d]eburgensi eiusque auffraganeiss.

Datum Avinione, XV. Kal. lunii, anno sexto.

655. Litterae ad ~~f(<e~ jSW.'cM~eH~ iteratae. MfM. ~0. 40

6'~ supra M~ 6'~7.

Copia (o.) ~MRegestorum <0!Moci~~o fol. -MC nr. 780. Deso'~MMMS Mes. J~e~~MM.

Cf. Preger-Reinkens c. p. ~.Z ad nr. 103.

Potestati, capitaneo, consilio et comuni Brixicn(si).
Non latet in abditis devotionis clara sinceritaa, qua dil. fil. nobilis vir Henricus dux 4~

Austrie de carissimi in Christo mii nostri Frederici ducis Austrie in regem Roman(orum)

054. e) fecoritis nfM. 7~. f) duxeritis t'acicndum t!M.7}. S) In–suffraganeis <!M.R.
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LL. CONSTITU'MONES V. t;

electi beneplacito et mandato nostris et apostolice sedis beneplacitis sicut filius bene-

dictionis et gratie obsequiosus adheret. Sed illam perducens per fructum laudabilium

operum ad effectum, ad Lombardie partes cum honorabili comitivaa contra iiïum perdido-

nis filium Matheum Vicecomitem de Mediolano hereticum pestilentem et perfidum Dei et

5 eccleaie sue adversarium et hostem impium ac severum eiusque filios et sibi adherentes

una cum nostro et carissimi in Christo filii nostri R(oberti) regis Sicilie illustris et aliorum

fidelium partis Guelfe exercitu strenue in nomine Domini proceasurus, sicut accepimus

leti, nuper accessit in dvitate vestra cum eadem comitiva" residendo. Propterea vos

paterne solicitudinis instancia [monemus]", ut idem dux dictum negotium prosequens in

M vestris reperiat actibus, que suo grata sint animo vobisque laudis afferant cumulum et

honoris. Ideoque universitatem vestram rogamus et hortamur attencius, quatinus in

scrutinio debite considerationis adducto, quod per eum nedum Dei et ecclcsie negocia,

sed vestra et fidelium ipsorum res agitur, duci et comitive predictis prosequentibus

negotium memoratum sic vos benignos et benivolos exhibere, sic gratos et obsequiosos

15 oiferre et sic honorificentia condigna tractare curetis, de copia victualium, ut illa semper

pro foro habere competenti valeant, providendo, quod dux ipse attencioris cure studiis

opus Domini prosequi valeat inchoatum nosque ciroumspectionis vestre prudenciam

dignis laudibus attollamus et vobis proinde nostram et apostolice sedis benedictionem

et gratiam plenius vendicetis.

20 Dat. Avinione, XIII. Kal. lunii, anno sexto.

656. Litterae ad .Lom&~os MMssae. Mai. 20.

Copia (o.) ibidem fol. 187 781. Dese~s~tMs nos. Ineditum.

Loher < c. F. ~7 w. -~7; cf. F~er-~M~eMs p. ad Mf. 103.

C/ exemplar patriarchae J.$M~MMS~ cHrecii'MtMapud P~-e~e~-jRem&eMSl. c. nr. 103

25~= Lo~e~ M~.j!

Universis ecclesie Romane devotis per Lombardie provinciam constitutis.

Cum dil. fil. nobilis vir Henricus dux Austrie de carissimi in Christo filii nostri

Frederici ducis Austrie in regem Roman(orum) electi beneplacito et mandato nostris et

apostolice sedis beneplacitis devotus adherens ad Lombardie partes cum honorabili

30 comitivaa contra iïïum perdicionis filium Matheum Vicecomitem de Mediolano hereticum

pestilentem et perfidum Dei et ecclesie sue adversa.rium et hostem impium ac severum

eiusque filios et sibi adherentes una cum nostro et carissimi in Christo filii nostri

R(oberti) regis Sicilie illustris et aliorum fidelium partis Guelfe exercitu strenue in

nomine Domini proéeasurus, sicut leti percepimus, nuper accesserit, univèrsitatezzz vestrazn

95rogamus et hortamur attencius, quatinus diligendus attendentes, quod per eum nedum

Dei et ecclesie negocia, sed et vestra et ndelium ipsorum res agitur vestreque salutis

et pacis commoda procurantur, sic eum dictum negotium prosequentem pro noatra et

apostolioe sedis reverencia benigne tractare et sic honorifice prosequi studeatis, ei

solerter et fideliter assistendo, quod ipse attencioris cure studiis opus Domini prosequi

40 valeat inchoatum et nos nniversitatis vestre circumspectam prudenciam dignis laudibus

merito commendare possimus vosque nostram et dicte sedis valeatis benedictionem et

gratiam uberius promereri.
Dat. ut supra proxima

665. ") co&itiv<tc. b) dee8t c.; )'<<!fere i!!fp;)~!)~t.

45 050. co!titiva e.

1) ~Ct!.)M'.S.M.
<;<:
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657. Litterae ad Heinricum ~Mcew ~4~MM. Mai. 24.

Copia (o.) ~M6)M fol. 186 nr. 777. Contulimus vel Jesc~s~MS nos.

j3~M~ Reg. ZM~tp. p. ~5 Fa~e nr. Lo7~f c. p. ~8 nr. 119.

Cf. M~ 659.

Henrico duci Austrie. 6

De beneplacito et mandato carissimi in Christo filii nostri Frederici ducis Austrie

in regem Roman(omm) electi te cum decenti equitum comitiva ad Mathei de Mediolan(o)

heretici perfidi Dei et ecclesie inimici eiusque filiorum et fautorum exterminium in Dei

et nostri et ecclesie obsequium letanter te Brixiam audivimus pervenisse. Sane, fili, non

absque admiratione ad nostram audienciam subsequenter deduxit relatio Sdedigna, quod ta

tu ad Matheum predictum ttios et ad te ipse suos et demum tuos et suos ad electum

predictum duxeratis nuntios destinandos. Et quia, fili, malitiaa et fraudes illius heretici

nos non latent, veremur quod cum suab astucia te decipiat teque a tuo proposito deviet,

ut vel tempus labatur inutiliter vel ad suam fovendam maliciam te satagat inclinare.

Yerum quia tam electum predictum quam te brachiis amplectimur caritatis et intendimus is

prosequi quantum cum Deo poterimus gratiose, nobilitatem [tuam]° duximus exhortandam,

ut in scrutinio recte considerationis adducto, quantum, si quod absit Matheo predicto

annueres, divinam offenderes maiestatem, quantum cor nostrum graviter sauciares quan-

tumque matrem tuam sacrosanctam ecclesiam contra te merito irritares, tractatus here-

tici predicti respuens, que profecto veneno non carent, manum mittas ad forcia, ea que 20

cepisti .laudabiliter et viriliter prosequendo, ut proinde preter eterne retributionis premium
nostram et apostolice sedis gratiam uberius merearis.

Dat. Avin(ione), IX. Kal. lunii, anno sexto.

658. QUITATIO CONRADI DE TRUHENDINGEN PRO CIVITATE

LUBICENSI ALTERA.

1323. Mai. 19.

C/ supra nr. 6.11 et M7.

Originale (or.) in tabulario Lubicensi. Descripsimus nos. Pendet sigillum laesttm

loro membranaceo. Eadem manu SC~~MH!est ac supra M! M7. Ineditum. Adhibitum

est 'Codex diplom. Lubecensis' 367 M)'. 416 in MO~s. 30

Omnibus presens scriptum cernentibus Conradus cornes de Truhendinghen salutem

in Domino sempiternam.

Recognoacimus et puplice protestamur, quod de iussu et mandato domini nostri

karissimi domini Ludowici Romanorum gloriosiaaimi régis honorabiles viri consulea civi-

tatis Lubecensis in solucionem aliqualem debitorum nostrorum et etiam ad redempcionem se

captivorum nunciorum dictorum consulum dudum in nostris vinculis detentorum de

pensionibus annalibus imperio debitis nobis ducentas marcas puri argenti dederunt et

solverunt in pecunia numerata, quibus nobia dictus dominus noster extitit obligatus. Nos

igitur dictos consulea~ memoratam solutam pecuniam presentibus nostris litteris dicimus

657. ~) malitiame. ~) suo c. ~)deestc. ~o

668. ') M~tu/Mfde e~fMMt):or.
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<?*

pagavisse racionabiliter et solvisse et nos esse contentos. Et ne super hoc deinceps dubium

oriatur, présentes nostras litteras sigillo nostro pendentib iussimus et fecimus roborari.

Datum anno Domini MCCC vicesimo secundo, in vigilia asscencionis~ Domini nostri.

659. FRIDERICI LEGATIO AD PONTIFICEM.

1332. Mai. 35.

Originale (or.) in tabulario Yaticano 'Instrumentâ MMsceM<meaj!.3~ 7)Me~:p~Mest:

Sanctissimo in Christo patri et domino nostro domino Iohanni sacrosancte Romane ac

universalis ecclesie summo pontifici. Sigilli maiestcctis dorso impressi vestigia adsunt.
Iam e~d'MMMs'Neues Archiv' XX 736 nr. 7 ex or.

10 ~oA~me~Reg. Z<M~. p. 176 Friedrich M~.~00.

Cf. Zeissberg loco supra ad M~. citato p. 77 not.

Sanctissimo in Christo patri et domino suo domino lohanni sacrosancte Romane

ac universalis eccleaie summo pontifici Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper
augustus cum filiali recommendacione devota pedum oscula, beatorum.

15 Qualiter inducti excellentis et magnifici principis domini Roberti lerusalem et

Sycilie regis, consanguinei et affinis nostri karissimi consilio ad sancte matris ecclesie

honorem vestreque beneplacitum sanctitatis, cuius pregrata pluries nobis facta beneficia
non ingrati recognoscimus, quin immo a nostra indivulsa memoria ut devotissimus